
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. 235/2014, di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, 

valevoli per il triennio scolastico 2014/17; 

VISTA l’Ordinanza del TAR Lazio n. 5718 del 2016, che disponeva l’inserimento della docente Demurtas Daniela 

nelle Graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola secondaria di secondo grado, per la classe 

di concorso A013, ai fini del conferimento di contratti a tempo determinato e indeterminato; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 7738 del 02.11.2016, di rettifica delle Graduatorie ad esaurimento in 

esecuzione di provvedimenti giurisdizionali, con il quale è stato disposto l’inserimento dell’insegnante 

Demurtas Daniela nelle Graduatorie di cui sopra per la  classe di concorso A013; 

VISTA l’Ordinanza n. 1750/2017, con la quale il TAR Lazio, pronunciandosi definitivamente sul ricorso con numero di 

registro generale 10118 del 2015, proposto dalla signora Demurtas Daniela, lo ha respinto, esprimendosi circa 

la natura “chiusa” della graduatorie ad esaurimento, ai sensi di quanto disposto dell’articolo 1, comma 605, 

lettera c), della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e con diniego del diritto della ricorrente ad ottenere l’inclusione 

nelle graduatorie medesime ; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla predetta Ordinanza n. 1750/2017, con depennamento 

dell’interessato dalle graduatorie ad esaurimento;  

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n. 1765 dell’08.03.2017, ai fini del depennamento della docente 

Demurtas Daniela dalle Graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola secondaria di secondo 

grado, per la classe di concorso A013 e a060 e dato che l’interessato non ha fatto pervenire osservazioni al 

riguardo nel termine assegnato; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, in esecuzione della citata Ordinanza n. 1750/2017, la prof.ssa 

Demurtas Daniela è depennata dalle graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola secondaria di 

secondo grado, per la classe di concorso A013e a060, ove risultava inserita giusto atto di quest’ufficio n. 7738 del 

02.11.2016.  

Avverso il presente atto, è ammesso ricorso al giudice del lavoro competente ai sensi  dell’art. 409 del c.p.c.. 

 Sarà cura del dirigente scolastico competente verificare se sussistono i presupposti per la risoluzione di 

contratti di supplenza in atto assunti dall’aspirante sulla base di graduatorie d’istituto di prima fascia 

 Il Dirigente scolastico in indirizzo è invitato, con ogni cortese sollecitudine, a notificare, ritualmente la 

presente nota al personale interessato con preghiera di restituzione di copia della medesima a questo Ufficio, 

debitamente datata e firmata per ricevuta. 

IL presente atto annulla e sostituisce il precedente n. 3605 del 5 maggio 2017 per rettifica graduatorie di 

inserimento della docente e da cui viene depennata.   

   

Responsabile procedimento 

Dott. Alessandro Loi 

Il Dirigente 

        Anna Maria Massenti  
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 
 

 

 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0007338.31-07-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Piazza Galileo Galilei n. 36 - CAGLIARI 

Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 

All’Albo SEDE 

Agli Uffici Competenti SEDE 

 

 


		2017-07-28T12:08:30+0000
	MASSENTI ANNA MARIA




